Proc. Leg. nº 1890/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1143/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar manutenção em via publica no
Bairro São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Que sejam tomadas providências urgentes quanto à
Rua Itamirin, nas proximidades do nº 40, tendo em vista que, em dias de chuva,
a via se torna intransitável, causando transtornos aos moradores e pedestres.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação pelo fato de que a
precariedade da via compromete a mobilidade e a segurança da população,
sendo necessária uma intervenção imediata para garantir condições
adequadas de tráfego.

 Valinhos, 3 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 79RDNT6JE52VKTV5
		2025-04-07T16:55:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura